R/ Et psallam alleluia.

Hymnus (Br Goth 1269-1270; AL 50; Em 30, 439)

Sanctissimae Leocadiae
solemne festum prodiit
quo vana terrae respuens,
ad regna caeli transiit.

Sed mox beatae Eulaliae
mortem sacratam comperit:
in carcerali vinculo
caelo refudit spiritum.

Omnis venite supplices,
cordis reatum pandite:
gaudendo vota solvite,
Deoque grates reddite.

Nunc virgo sancta, quae sumus,
et lacrimando poscimus;
ut proba nostra diluas,
et vota Christo deferas.

Haec namque virgo nobilis,
exorta claro germine,
confessa Christum fortiter
paenas libenter pertulit.

Tu nostra civis inclyta,
tu es patrona vernula,
ad urbis huius termino
procul repelle taedium.

Correpta iussu praesidis,
vaccis ligatur ferreis;
ut, vinculorum pondere
fides puellae cederet.

Non hostis hic praevaleat,
non morbus aut penuria:
recedat omne noxiun,
et conferatur commodum.

Illic per abstinentiam
Christo placere cogitans,
laudum rependit gratias,
precumque defert victimas.

Sic vita rebus affluat,
ne corda luxu sordeant,
cunctisque propter crimina
donetur indulgentia.

Deo perennis gloria,
et gratiarum copia,
qui cuncta volvit tempora,
et regnat ante saecula. Amen.

Versus (AL 50)

(Cfr. Ps 103,1-2)

V/ Confessionem et decorem induisti.

R/ Amictus lumine sicut vestimento.

Supplicatio (Br Goth 1037)

Oremus.

Redemptorem mundi, Dominum nostrum Iesum Christum,
cum omni supplicatione rogemus;
ut per intercessionem sanctae Leocadiae virginis et confessoris,
remissionem peccatorum, et pacem donare dignetur.

R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison

R/ Christe eleison, Kyrie eleison.

Completuria (OV 121; Em 30, 440; Br Goth 1270)

Domine Iesu Christe, qui es sponsus virginum,
et munere caelesti remunerator confessorum,
qui sanctam Leocadiam
et permanere virginem praestas,
et confessorem glorificas:
te acclines rogamus, ut interventu eius,
sicut illa confitendo caeleste promeruit regnum,
ita nos perpetuum evadamus supplicium.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Pater noster**(Ut in ordinario in officio festivo)**Petitio**(Ut in ordinario in officio festivo)**Benedictio* (OV 122; Em 30, 441; Br Goth 1270)*Diac.* Humiliate vos benedictioni.*Presb.* Dominus sit semper vobiscum.*R/ Et cum spiritu tuo.*

Christus Dominus, qui beatissimam Leocadiam
se digne confiteri coram hominibus fecit in terris,
confiteatur vos coram Patre suo qui est in caelis.

R/ Amen.

Et qui in ore eius accepta sibi confessionis contulit cantica,
ipse confessionem vestram remunerandam suscipiat.

R/ Amen.

Ut exemplo beatae virginis Leocadiae,
confitendo et laudando nomen Iesu Christi in saeculo,
participes eius, quem confessi estis,
mereamini esse in caelo.

R/ Amen.

Ipso praestante et auxiliante, qui cum Patre et Spiritu Sancto,
unus Deus, vivit et regnat in aeterna saecula saeculorum.

*R/ Amen.**Psallendum* (Br Goth 1270)

(Cfr Is 44,4; Ps 1,3)

Germinabunt ossa tua quasi salices, alleluia.

Iuxta fluentes aquas, alleluia, alleluia.

*R/ Quasi salices, alleluia**V/ Et erit tamquam lignum quod transplantatum est.**V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.**R/ Iuxta fluentes aquas, alleluia, alleluia.**Oratio* (Br Goth 1270)

Domine, qui es magnus et gloriosus,
da nobis famulis tuis,
ut, dum operum tuorum magnitudinem admiramus,
magnificentiam tuam debita confessione laudemus;

atque, intercessione
 gloriosae virginis et confessoris tuae Leocadiae,
 tribue nobis,
 perfectum intelligentiae decus, timoris oboedientia agere,
 et mandata tua fidelia omni custodia cordis diligenter explere.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
 et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Conclusio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

In traditione B, post matutinum, exstat aliud officium vespertinum sub titulo Exeunte vespera, quod est simile officio vespertino praecedenti.

Exeunte vespera

Oblatio luminis

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Vespertinum (Br Goth 1269; cfr. AL 50; Em 30, 435)

(Cfr. Ps 103,1-2; Ps 95,6)

Confessionem et decorum induisti,
 amictus sicut lumen vestimentum.

*V/ Confessio et spes in conspectu eius,
 sanctitas et magnificentia in sanctitate eius.*

R/ Amictus sicut lumen vestimentum.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Amictus sicut lumen vestimentam.

Sonus (Br Goth 1010; AL 50; Em 30, 436)

(Ps 9,2-3)

Confitebor tibi, Domine, in toto corde meo,
 narrabo mirabilia tua, alleluia.

*V/ Laetabor et exultabo in te, Domine,
 psallam nomini tuo Altissime, alleluia.*

R/ Narrabo mirabilia tua, alleluia.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Narrabo mirabilia tua, alleluia.

Antiphona (Br Goth 1269)

(Ps 137,1; Ps 117, 28)

Confitebor tibi, Domine, in toto corde meo,

quia exaudisti verba oris mei.

In conspectu angelorum psallam tibi.

V/ Deus meus es tu, et confitebor tibi;

Deus meus exaltabo te.

R/ In conspectu angelorum psallam tibi.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,

in saecula saeculorum. Amen.

R/ In conspectu angelorum psallam tibi.

Alleluiaiticum (Br Goth 1269)

(Ps 7,18; Ps 9,3)

Confitebor Domino, alleluia;

secundum iustitiam eius, alleluia; et psallam, alleluia.

V/ Laetabor et exultabo in te,

et psallam nomini tuo Altissime.

R/ Et psallam, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,

in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et psallam, alleluia.

Hymnus (Br Goth 1269-1270; AL 50; Em 30, 439)

Sanctissimae Leocadiae
solemne festum prodiit
quo vana terrae respuens,
ad regna caeli transiit.

Sed mox beatae Eulaliae
mortem sacratam comperit:
in carcerali vinculo
caelo refudit spiritum.

Omnis venite supplices,
cordis reatum pandite:
gaudendo vota solvite,
Deoque grates reddite.

Nunc virgo sancta, quae sumus,
et lacrimando poscimus;
ut proba nostra diluas,
et vota Christo deferas.

Haec namque virgo nobilis,
exorta claro germine,
confessa Christum fortiter
paenas libenter pertulit.

Tu nostra civis inclyta,
tu es patrona vernula,
ad urbis huius termino
procul repelle taedium.

Correpta iussu praesidis,
vaccis ligatur ferreis;
ut, vinculorum pondere
fides puellae cederet.

Non hostis hic praevaleat,
non morbus aut penuria:
recedat omne noxiun,
et conferatur commodum.

Illic per abstinentiam
 Christo placere cogitans,
 laudum rependit gratias,
 precumque defert victimas.

Sic vita rebus affluat,
 ne corda luxu sordeant,
 cunctisque propter crimina
 donetur indulgentia.

Deo perennis gloria,
 et gratiarum copia,
 qui cuncta volvit tempora,
 et regnat ante saecula. Amen.

Versus (AL 50)

(Cfr. Ps 103,1-2)

V/ Confessionem et decorem induisti.

R/ Amictus lumine sicut vestimento.

Supplicatio (Br Goth 1037)

Oremus.

Redemptorem mundi, Dominum nostrum Iesum Christum,
 cum omni supplicatione rogemus;
 ut per intercessionem sanctae Leocadiae virginis et confessoris,
 remissionem peccatorum, et pacem donare dignetur.

R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison

R/ Christe eleison, Kyrie eleison.

Compleuria (Br Goth 1273)

Accipe, Deus, nostrorum confessionem labiorum,
 omniumque ligamenta solve facinorum;
 quo huius virginis tuae Leocadiae prece,
 et vitiis careamus, et muneribus ampliemur,
 cum ad te proclaimaverimus e terris:

Pater noster

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Petitio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Benedictio (Br Goth 1273)

Diac. Humiliate vos benedictioni.

Presb. Dominus sit semper vobiscum.

R/ Et cum spiritu tuo.

Christus Dei Filius,
qui in confessione sui nominis spiritum suscepit Leocadiae,
vestram suscipiat fidelem, remuneraturus, devotionem.

R/ Amen.

Quique Confessoris huius festum,
in canticis confessionum attolitis,
a Deo remuneremini sempiternis.

R/ Amen.

Ut illic remuneranda proveniat devotio vestra,
quo beatissimae Leocadiae confessio perducta est munera.

R/ Amen.

Concedente gratia divinitatis illius,
qui est benedictus in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Psallendum (Br Goth 1270)

(Cfr Is 44,4; Ps 1,3)

Germinabunt ossa tua quasi salices, alleluia.

Iuxta fluentes aquas, alleluia, alleluia.

R/ Quasi salices, alleluia

V/ Et erit tamquam lignum quod transplantatum est.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Iuxta fluentes aquas, alleluia, alleluia.

Oratio (Br Goth 1270)

Domine, qui es magnus et gloriosus,
da nobis famulis tuis,
ut, dum operum tuorum magnitudinem admiramus,
magnificentiam tuam debita confessione laudemus;
atque, intercessione
gloriosae virginis et confessoris tuae Leocadiae,
tribue nobis,
perfectum intelligentiae decus, timoris oboedientia agere,
et mandata tua fidelia omni custodia cordis diligenter explere.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Conclusio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Die 10 decemboris

**Officium in diem Sanctae Eulaliae Emeritensis, virginis et martyris
Festivitas**

Ad matutinum

Psalmus III

Antiphona (T35.4, 820, 821, 822, 834; T35.7, 186; AL 36, 50, 56, 110, 395, 444, 476, 477; Em 30, 156, 258, 311, 444, 489, 764, 1327, 1413, 1446; S6, 420)
(Ps 3, 4b)

Gloria mea Deus, et exaltans caput meum.

(Ut in ordinario in officio festivo)

Ant. Gloria mea Deus, et exaltans caput meum.

Collecta de psalmo III

(Ut in ordinario in officio festivo)

Missa I

Antiphona (AL 56; Em 30, 490)

(Ct 4,8; 2,14; Ps 44,8)

Veni de Libano sponsa, veni a Libano veni, coronaberis;
ostende mihi faciem tuam et vox tua in auribus meis,
vox enim tua dulcis et facies decora.

V/ Dilexisti iustitiam et odisti iniquitatem.

R/ Vox enim tua dulcis et facies decora.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Vox enim tua dulcis et facies decora.

Oratio (OV 155; Em 30, 491; Br Goth 1280)

Sponsa Christi, virgo Eulalia, quae a Libano,
a candore utique baptismatis,
venis dum e lavacro fidem percipis,
per quam inter filias Ierusalem mirifice coronaris;
per te quaesumus,
candorem castitatis mereamur attingere,
quae Christo de virginitate meruisti placere,

ut per te profectum obtineamus virtutum,
per quam devicta est crudelitas persequentum.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Antiphona (AL 56; Em 30, 492; Br Goth 1278-1279)

(Ct. 2,13; 3,11-12; 4,1; Ps 44,11.17)

Surge, propera sponsa mea et veni,
iam enim hiems transiit et recessit,
flores apparuerunt in terram nostram.

Quam pulchra es amica mea et quam decora,
pulchriores oculi tui columbarum,
absque hoc intrinsecus latet.

V/ Audi filia et vide et inclina aurem tuam.

R/ Pulchriores oculi tui columbarum,
absque hoc intrinsecus latet.

V/ Pro patribus tuis nati sunt tibi filii.

R/ Pulchriores oculi tui columbarum,
absque hoc intrinsecus latet.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. *Amen.*

R/ Pulchriores oculi tui columbarum,
absque hoc intrinsecus latet.

Oratio (OV 156; Em 30, 493; Br Goth 1279)

Virgo Christi Eulalia,
quae, ad vocem vocantis sponsi,
surrexisti ad fidem, properasti ad requiem,
sponsata de sanguine, formosa baptimate;
ecce iam hiems transiit, imber abiit,
quia omnis temporalis tribulatio a te devicta recessit:
recedat ergo a nostris mentibus,
te orante, impugnatio vitiorum;
ut qui credulitatis dono pleni consistimus,
sanctitatis ope plenissime fulciamur.

R/ Amen.

Per ineffabilem bonitatem tuam, Deus noster,
qui vivis et cuncta dominaris in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Alleluiaiticum (AL 56; Em 30, 494)

(Cfr. So 3,14-15; Ps 147,1)

Alleluia, gaudе filia Sion,
laetare et exulta in omni corde, filia Ierusalem,
quoniam abstulit inimicos tuos
rex Israel Dominus, alleluia, alleluia.

V/ Lauda Ierusalem Dominum, lauda Deum tuum Sion.

R/ Quoniam abstulit inimicos tuos
rex Israel Dominus, alleluia, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Quoniam abstulit inimicos tuos
rex Israel Dominus, alleluia, alleluia.

Oratio (OV 157; Em 30, 495; Br Goth 1281)

Gaude et laetare, filia Sion,
quia abstulit Dominus inimicos tuos,
dum te in passione victricem,
et ab omni contagio haeresum reddidit innocentem;
quaesumus ergo:
ut meritis tuis ab omni tentatione salvemur,
qui diem tuum venerantes incolimus,
et qui in te viciisse credimus Christum,
nos per eam viciisse laetemur
impulsiones carnalium passionum.

R/ Amen.

Per gratiam pietatis suae,
qui es benedictus in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Responsorium (AL 56-57; Em 30, 496)

(Cfr. Ct. 5,7-8; 2,4-5; 3,2)

Invocavi proximum mihi et non audivit me,
invenerunt me custodes qui custodiebant civitatem,
tenuerunt me, percutserunt me,
tulerunt mihi palleum meum custodes murorum;
adiurabo vos, filiae Ierusalem,
in virtutibus et in viribus agri,
si inveneritis fratrem meum,
annuntiabitis illi quia vulnerata caritatis ego sum.

V/ Introduxit me in cellam vinariam,
ordinabit in me caritatem,

fulcite me floribus, stipate me malis.
R/ Quia vulnerata caritatis ego sum.
V/ Per vicos et plateas quaessivi
et non inveni quem dilexit anima mea.
R/ Quia vulnerata caritatis ego sum.
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.
R/ Quia vulnerata caritatis ego sum.

Oratio (OV 158; Em 30, 497)

Deus, qui beatissimam Eulaliam virginem
ab excubiis apostolicis, quasi a custodibus civitatis inventam,
amictu veteris hominis exuis,
et evangelicae doctrinae cor eius predicatione transfigis,
quo tanto amore ad passionem laeta concurrerat,
tantoque desiderio vulneratam se caritatis
eisdem custodibus nuntiaret;
da nobis:
ut cor nostrum vulneretur amore tuo,
quod torpenti vitiorum camino consistit in saeculo;
ut per te caritatis tuae nos ignis assumat exaestuans,
per quem martyr Eulalia victricem,
emisit animam inter flamas.

R/ Amen.
Per gratiam pietatis tuae, Deus noster,
qui vivis et regnas in saecula saeculorum.
R/ Amen.

Missa II

Antiphona (AL 57; Em 30, 498)

(Ct. 2,10-12a; Ps 44,12)

Surge, propera formosa et veni,
iam hiems transiit, imber abiit et recessit,
flores apparuerunt in terram.
V/ Quia ipse est Dominus tuus, et adorabunt eum.
R/ Imber abiit et recessit, flores apparuerunt in terram.
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.
R/ Imber abiit et recessit, flores apparuerunt in terram.

Oratio (OV 159; Em 30, 499)

Christe Dei Filius,
 ad quem beata Eulalia desiderabili voto pervenire desiderans,
 surrexit credens, properavit proficiens;
 ut quae formosa facta fuerat primum per lavacrum,
 excellentior redderetur stigmate passionum,
 et quae virtutum fuerat floribus decorata,
 florescentem redderet exemplo suo ecclesiam;
 da nobis meritis eius,
 ut labores nostri, in saeculo tibi placituri, semper adsistant,
 ut temporali cursu,
 quasi hiemalium tribulationum peracto stadio,
 ad fructus laborum nostrorum
 aeterno potituri mereamur pervenire solatio.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Antiphona (AL 57)

(Cfr. Ct 2,16-17; Ps 44,5)

Filia Ierusalem, intra in hortu meo
 quia flores tui germinaverunt in terram;
 pasce iam inter lilia donec aspiret dies
 et amoveantur umbrae.

V/ Specie tua et pulchritudine tua,
et intende, prospere procede et regna.

R/ Pasce iam inter lilia donec aspiret dies
et amoveantur umbrae.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Pasce iam inter lilia donec aspiret dies
et amoveantur umbrae.

Oratio (OV 160; Em 30, 500)

Iesu, Dei Filius,
 qui hortum electorum ingrediens, inter lilia pasceris,
 quando in corpore tuo, quod est Ecclesia,
 sanctorum virginum coetibus decoraris;
 ubi beatissimam Eulaliam mirabiliter introducens,
 ita mirificis eam floribus maluisti fulcire,

ut odor virtutum eius,
 tamquam floscula aromatum, in nos usque ascenderet;
 te supplici intentione rogamus:
 ut, amotis figuris veteris testamenti,
 quae velut umbrae in tipicis observationibus praecesserunt,
 dies ille evangelica utique traditio in nobis aspirando proficiat,
 qualiter ita exemplo virginis Eulaliae
 evangelii lucem tota devotione sequamur,
 ut umbras praeteriti et erroris et criminis nesciamus.

R/ Amen.

Per gratiam pietatis suae,
 qui es benedictus in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Alleluiaiticum (AL 57; Em 30, 501)

(Sir 24, 22-23; Ps 115,3)

Rami mei, rami odoris et gratiae, alleluia;
 et ego quasi vitis fructificavi, alleluia, alleluia.
V/ Quid retribuam Domino, pro omnibus quae retribuit mihi.

R/ Et ego quasi vitis fructificavi, alleluia, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et ego quasi vitis fructificavi, alleluia, alleluia.

Oratio (OV 161; Em 30, 502; Br Goth 1279)

Mira satis, Domine, arbor est radix tuae Ecclesiae,
 quae proficit et crescit usque ad perfectum diem,
 cuius rami martyres,
 cuius prependicula effecti sunt confessores,
 inter quos beatissima martyr Eulalia, quasi vitis fructificans,
 dum odorem gratiae fidelibus propinat in saeculo,
 aeterno promeretur consolari de praemio;
 quaesumus ergo:

ut suffragiis eius odore virtutum, odores criminum fugiamus,
 ut caelesti illo spiramine recreati,
 a cunctorum vitiorum foetoribus exules repperiamur, et sobrii.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
 et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Responsorium (AL 57; Em 30, 503)

(Cfr. Ct 2,10.12; So 3,14)

Audi dilecta mea, propera et veni, dicit Dominus;
 flores enim tui apparuerunt in terra,
 quia tempus advenit, alleluia, alleluia.
V/ Gaude filia Sion, laetare et exulta in omni corde.
R/ Quia tempus advenit, alleluia, alleluia.
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.
R/ Quia tempus advenit, alleluia, alleluia.

Oratio (OV 162; Em 30, 504; Br Goth 1281-1282)

Audi et suscipe precantium vota, delecta Dei virgo Eulalia,
 quae sponsa Christi de fide, soror monstraris esse de sanguine;
 effluant in nobis flores virtutum, effugiat umbra temptationum;
 exemplo tuo proficiamus in melius,
 ne in deterius consistentes vitae dona perdamus;
 ut cum tempus putationis advenerit,
 et fides, qua Christum credimus, nos liberet a suppliciis,
 et affectus, quo illi propinquare nitimur,
 nos ditet muneribus sempiternis.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.**Psalmus L**Antiphona* (AL 57, 262, 377, 424; OV, 547; Em 30, 338, 537; L4, 189;
T35.7, 215)

(Cfr. Ps 50, 16)

Libera me de viri sanguinum, Deus salutis meae.

*(Ut in ordinario in officio festivo)**Ant.* Libera me de viri sanguinum, Deus salutis meae.*Oratio* (Br Goth 1027)

Exultent, Domine, labia nostra praeconio veritatis,
 ut non resolvantur vaniloquio falsitatis;
 sicque lingua nostra iudicium veritatis loquatur,
 ut Christum tuum,
 verum iudicem promptissima devotione laudet;

atque ita praecepta tua assidue in nostro corde versentur,
ut gressus nostri

ab insidiosis decipulis minime supplantentur.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
et vivis, et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Canticum VT (AL 57; Em 30, 538; Br Goth 871)

(Is 61,10 – 62,7)

Antiphona (AL 57; Em 30, 538)

(Is 61,10)

Gaudens gaudebo in Domino, et exultabit anima mea in Deo
meo

Gaudens gaudebo in Domino * et exsultabit anima mea in
Deo meo,

quia induit me vestimentis salutis * et indumento iustitiae
circumdedicit me,

quasi sponsum decoratum corona * et quasi sponsam
ornatam monilibus suis.

Sicut enim terra profert germen suum * et sicut hortus semen
suum germinat,

sic Dominus Deus germinabit iustitiam * et laudem coram
universis gentibus.

Propter Sion non tacebo * et propter Ierusalem non
quiescam,

donec egrediatur ut splendor iustitia eius, * et salus eius ut
lampas accendatur.

Et videbunt gentes iustitiam tuam * et cuncti reges gloriam
tuam;

et vocaberis nomine novo, * quod os Domini nominabit.

Et eris corona gloriae in manu Domini * et diadema regni in
manu Dei tui.

Non vocaberis ultra Derelicta, * et terra tua non vocabitur
amplius Desolata;

sed vocaberis Beneplacitum meum in ea, * et terra Nupta,
quia complacuit Domino in te, * et terra tua erit nupta.

Nam ut iuvenis uxorem dicit virginem, * ita ducent te filii tui;
ut gaudet sponsus super sponsam, * ita gaudebit super te
Deus tuus.

Super muros tuos Ierusalem constitui custodes; * tota die et

tota nocte, in perpetuo non tacebunt.

Qui commonetis Dominum, ne taceatis + et ne detis silentium ei, * donec stabiliat et donec ponat Ierusalem laudem in terra.

Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, * in saecula saeculorum. Amen.

Ant. Gaudens gaudebo in Domino, et exultabit anima mea in Deo meo.

Oratio de cantico

Benedictiones

Antiphona (Br Goth 1283)

Filia Sion, benedic Domino Deo excelso, in omni benedictione et laude.

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Ant. Filia Sion, benedic Domino Deo excelso, in omni benedictione et laude.

Oratio de benedictionibus

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Sonus (Br Goth 1283)

(Cfr. Is 37,22; Lam 2,13; Ct 2,12.17)

Alleluia, egredere post vestigia gregum tuorum,
virgo filia Sion, et pasce agnos tuos,
alleluia, alleluia, alleluia.

V/ Alleluia, intra in hortum meum,
sponsa mea, filia Ierusalem.

Ecce flores tui germinabunt in terram.

Pasce iam inter lilia, donec respiret dies,
et amoveantur umbrae.

R/ Et pasce agnos tuos, alleluia, alleluia, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et pasce agnos tuos, alleluia, alleluia, alleluia.

Psalmi laudate 148-150

Antiphona (AL 57)

(Ps 150,1)

Laudate Dominum in sanctis eius, alleluia, alleluia, alleluia.

(Ut in ordinario in officio festivo)

Ant. Laudate Dominum in sanctis eius, alleluia, alleluia, alleluia.

Lectio (Br Goth 1283-1284)

(Eccli 24, 1b-4.17-31)

Lectio libri Ecclesiastici Salomonis.

R/ Deo gratias.

Sapientia laudabit animam suam, et in Deo honorabitur et in medio populi sui gloriabitur et in ecclesia Altissimi aperiet os suum et in conspectu virtutis illius gloriabitur et in medio populi sui exaltabitur et in plenitudine sancta admirabitur et in multitudine electorum habebit laudem et inter benedictos benedicetur dicens:

“Quasi cedrus exaltata sum in Libano et quasi cupressus in montibus Hermon. Quasi palma exaltata sum in Engaddi et quasi plantatio rosae in Iericho. Quasi oliva speciosa in campis et quasi platanus exaltata sum iuxta aquam in plateis.

Sicut cinnamomum et balsamum aromatizans odorem dedi; quasi myrrha electa dedi suavitatem odoris. Et quasi storax et galbanus et ungula et gutta, et quasi libani vapor in tabernaculo. Et quasi terebintus extendi ramos meos, et rami mei honoris et gratiae. Ego quasi vitis germinavi gratiam, et flores mei fructus honoris et honestatis.

Ego mater pulchrae dilectionis et timoris et agnitionis et sanctae spei. In me gratia omnis vitae et veritatis, in me omnis spes vitae et virtutis. Transite ad me omnes, qui concupiscitis me, et a generationibus meis implemini. Doctrina enim mea super mel dulcis et hereditas mea super mel et favum; memoria mea in generationes saeculorum. Qui edunt me, adhuc esurient; et qui bibunt me, adhuc sient. Qui audit me, non confundetur; et qui operantur in me, non peccabunt: qui elucidant me, vitam aeternam habebunt.”

R/ Amen.

Hymnus (Br Goth 1284; Em 30, 485)

Laudem beatae Eulaliae puro canamus pectore: quam Christus inter martyres casto sacravit sanguine.	Lentoque primo verbere Christi puella caeditur; sed consecrare pernegat libamen aris impium.
Quae clausa duris postibus, interque fortes cardines; somni cibique nescia Christo canebat pervigil.	Tunc in recesso stipite ductis in altum brachiis, latus puellae caeditur, nudaque flammis uritur.
Custos tremendi luminis lux stupebat in vinculis, in carceris angustia mentis beatae gaudia.	Victor recedit spiritus, corpus relinquens pallidum; quod lege mortis perditum reducat ad vitam Deus.
Iudex furore turbidus, surgit cruentibus faucibus, et increpat noctis moram, Sanctam daturus hostiam.	Iam, iam quieti psallite, Patrique laudem dicite, Christumque laudemus pium, simulque Sanctum Spiritum.
Haec nos redemit Trinitas, cuius perennis gloria in saecula nescit mori, vivens per omne saeculum. Amen.	

Versus (AL 56; Em 30, 540; Br Goth 888)
(Ps 44,5)

V/ Specie tua et pulchritudine tua.
R/ Intende, prospere, procede et regna.

Supplicatio (Br Goth 1037)

Oremus.
Redemptorem mundi, Dominum nostrum Iesum Christum,
cum omni supplicatione rogemus;
ut per intercessionem sanctae Eulaliae virginis et martyris,
remissionem peccatorum, et pacem donare dignetur.
R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.
Kyrie eleison
R/ Christe eleison, Kyrie eleison.

Completuria (OV 182; Em 30, 541; Br Goth 1285)

Domine Iesu Christe,
 qui sanctae Eulaliae tuae arcana possidens,
 ei et virginitatis pudorem, et passionis tribuisti roborem,
 dum et pudica in secreto, et invicta in foro
 et illic manet ut te promereatur,
 et hic vincit ut a te coronetur:
 annue precibus eius,
 ut conscientiam nostram ita pudor possideat,
 ne deserat fortitudo
 illic tranquilla maneat, ne contaminetur;
 hic vincere studeat, ut probetur.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Pater noster

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Petitio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Benedictio (OV 183; Em 30, 542; Br Goth 1285)

Diac. Humiliate vos benedictioni.

Presb. Dominus sit semper vobiscum.

R/ Et cum spiritu tuo.

Dominus Jesus Christus,
 qui sanctam Eulaliam constantia roboravit,
 vos in temptatione robustos statuat.

R/ Amen.

Qui eam passione glorificavit,
 a vobis passionum ignominiam tergat.

R/ Amen.

Qui illam inter tormenta victricem tortorum fuit,
 vos inter turbines mundi eruat ab omni eventu periculi.

R/ Amen.

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,
 qui in Trinitate unus Deus,
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Psallendum (AL 56)

(Ct 3,4)

Alleluia, inveni quem dilexit anima mea,
tenebo et non dimittam, alleluia, alleluia.

Oratio (OV 178; Em 30, 536)

Converte nos, Domine,
vota Ecclesiae tuae ob honorem martyris Eulalia ferventia;
et, quae sibi donari fides singulorum postulat, praesta;
nec regredi nostrorum copiam sinas reum,
qui tremens conscientia
in hoc sollemni exhibet famulam tuam.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Conclusio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Ad vesperum

Oblatio luminis

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Vespertinum (AL 55)

(Ps 26,1; Ps 102,1-2.4)

Dominus illuminatio mea et salus mea, quem timebo?
V/ Dominus defensor vitae meae, a quo trepidabo?

R/ Quem timebo?

V/ Benedic anima mea Domino,
et omnia interiora mea nomini sancto eius.

R/ Quem timebo?

V/ Benedic anima mea Domino,
et noli oblivisci omnes retribuciones eius.

R/ Quem timebo?

V/ Qui redimit de interitu vitam tuam,

qui coronat te in miseratione et misericordia.

R/ Quem timebo?

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Quem timebo?

Sonus (AL 55; Br Goth 1283)

(Ct 1,7; 2,9.17)

Alleluia, ingredere tu in vestigiis gregum tuorum,
virgo filia Sion, et pasce agnos tuos, alleluia, alleluia.

*V/ Alleluia, intra in hortum meum,
sponsa mea, filia Ierusalem,
flores enim tui germinabunt in terra;
cresce iam, dicit Dominus,
donec aspiret dies et amoveantur umbrae, alleluia.*

R/ Et pasce agnos tuos, alleluia, alleluia.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Et pasce agnos tuos, alleluia, alleluia.

Antiphona (AL 56; Br Goth 1274)

(Cfr. Ct 2,14; 5, 2; Ps 44,10)

Columba speciosa perfecta, auro et gemmis praecinta;
caput meum plenum est rore caeli, et crines guttis noctium.

V/ Adstitit regina a dextris tuis in vestitu deaurato.

R/ Caput meum plenum est rore caeli, et crines guttis noctium.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Caput meum plenum est rore caeli, et crines guttis noctium.

Alleluiaiticum (AL 56)

(Ps 67,14; Ps 34,4)

Inter medios clerros pinnae columbae deargentatae, alleluia;
et super scapula sua in viriditate auri, alleluia, alleluia.

*V/ Quoniam Iacob elegit sibi Dominus,
Israel in possessionem sibi.*

R/ Et super scapula sua in viriditate auri, alleluia, alleluia.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Et super scapula sua in viriditate auri, alleluia, alleluia.

Hymnus (Br Goth 1284; Em 30, 485)

(*Quamquam in traditione A et B pro vespris assignetur hymnus: "Germine nobili", tamen, quia nimis longum est (45 strophae), adhibemus hymnum pro officio matutino in traditione A et B*)

Laudem beatae Eulaliae
puro canamus pectore:
quam Christus inter martyres
casto sacravit sanguine.

Quae clausa duris postibus,
interque fortes cardines;
somni cibique nescia
Christo canebat pervigil.

Custos tremendi luminis
lux stupebat in vinculis,
in carceris angustia
mentis beatae gaudia.

Iudex furore turbidus,
surgit cruentibus faucibus,
et increpat noctis moram,
Sanctam daturus hostiam.

Haec nos redemit Trinitas,
cuius perennis gloria
in saecla nescit mori,
vivens per omne saeculum. Amen.

Lentoque primo verbere
Christi puella caeditur;
sed consecrare pernegat
libamen aris impium.

Tunc in recesso stipite
ductis in altum brachiis,
latus puellae caeditur,
nudaque flammis uritur.

Victor recedit spiritus,
corpus relinquens pallidum;
quod lege mortis perditum
reducat ad vitam Deus.

Iam, iam quieti psallite,
Patrique laudem dicite,
Christumque laudemus pium,
simulque Sanctum Spiritum.

Versus (Br Goth 888; AL 56; Em 30, 540)

(Ps 44,5)

*V/ Specie tua et pulchritudine tua.
R/ Intende, prospere, procede et regna.*

Supplicatio (Br Goth 1037)

Oremus.

Redemptorem mundi, Dominum nostrum Iesum Christum,
cum omni supplicatione rogemus;
ut per intercessionem sanctae Eulaliae virginis et martyris,

remissionem peccatorum, et pacem donare dignetur.

R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison

R/ Christe eleison, Kyrie eleison.

Completuria (OV 153; Em 30, 486)

Domine Iesu Christe,

cui beata Eulalia et virgo placuit, et martyr adhaesit;

dum tibi et virgo permanet casta,

et pro te extenditur in catastia;

dum tibi proprium corpus servat integrum,

et pro te gaudet unguis exaratum;

eius pudicitiae atque victoriae favens,

nobis propitius esse dignare,

ut et immunditiae nostrae eius oratione abluantur,

et tormenta eius fortitudine exsolvantur.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,

qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,

vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Pater noster

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Petitio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Benedictio (OV 154; Em 30, 487; Br Goth 1278)

Diac. Humiliate vos benedictioni.

Presb. Dominus sit semper vobiscum.

R/ Et cum spiritu tuo.

Deus virtutum, qui sanctam Eulaliam
dum ad passionem vocat, ad gloriam provehit,
det vobis nec vitiorum passionibus attingi,
et a passionum vitiis liberari.

R/ Amen.

Quae sua membra non vitiis,
sed pro Deo passionibus subdidit,
obtineat vos numquam tentationum certaminibus vinci.

R/ Amen.

Ut sicut illa post passionem obtinuit coronam,
ita vos per paenitentiam veniatis ad veniam.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Psallendum (AL 56)

(Ct 3,4)

Alleluia, inveni quem dilexit anima mea,
tenebo et non dimittam, alleluia, alleluia.

Oratio (Br Goth 1278)

Domine Iesu Christe,
qui beatam Eulaliam virginem, in tenero aetatis statu,
nec mundi illecebras,
nec persecutorum permisisti superari tormentis;
in qua munere tuo, nec sexus vincitur, nec affectus;
cuius constantiam nec saevitia terruit, nec paena edomuit,
nec ungula minuit, nec flamma compescuit;
huius ergo deprecatio pro nobis ita apud te praevaleat,
ut mala a nobis praesentia, futuraque removeat.

R/ Amen.

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,
qui in Trinitate, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Conclusio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

(*In traditione B extat aliud officium vespertinum, cuius titulus: In exeunte vespera*)

In exeunte vespera

Oblatio luminis

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Vespertinum (Br Goth 996)

(Cfr. Ps 118,105.108)

Lucerna pedibus meis verbum tuum, Domine,

lumen semitis meis.

*V/ Voluntaria oris mei comproba Deus,
et iudicia tua doce me.*

R/ Domine, lumen semitis meis.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Domine, lumen semitis meis.

Sonus (Br Goth 1028)

*Dominus Deus caeli benedicat tibi;
honor regni dabitur in manu tua,
et adorabunt coram te filii multarum gentium, alleluia.*

*V/ Audi filia Sion, quia exaltata es,
et facies tua fulget in templo Dei;
sol iustitiae ingressu tuo orietur, alleluia, alleluia.*

R/ Et adorabunt coram te filii multarum gentium, alleluia.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Et adorabunt coram te filii multarum gentium, alleluia.

Antiphona (Br Goth 1285)

(Cfr. Za 9,9; Ps 86,3)

*Gaude filia Sion, iubila filia Ierusalem,
ecce Rex tuus venit tibi iustus, conservans.*

V/ Gloriosa dicta sunt de te, civitas Dei.

R/ Ecce Rex tuus venit tibi iustus, conservans.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Ecce Rex tuus venit tibi iustus, conservans.

Alleluiaiticum (Br Goth 1026)

(Ps 44,5)

*Specie et pulchritudine tua intende,
prospere, procede et regna,
alleluia, alleluia, alleluia.*

*V/ Propter veritatem et mansuetudinem et iustitiam,
et deducet te mirabiliter dextera tua.*

*R/ Intende, prospere, procede et regna,
alleluia, alleluia, alleluia.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Intende, prospere, procede et regna,

alleluia, alleluia, alleluia.

Hymnus (Br Goth 1284; Em 30, 485)

Laudem beatae Eulaliae puro canamus pectore: quam Christus inter martyres casto sacravit sanguine.	Lentoque primo verbere Christi puella caeditur; sed consecrare pernegat libamen aris impium.
Quae clausa duris postibus, interque fortes cardines; somni cibique nescia Christo canebat pervigil.	Tunc in recesso stipite ductis in altum brachiis, latus puellae caeditur, nudaque flammis uritur.
Custos tremendi luminis lux stupebat in vinculis, in carceris angustia mentis beatae gaudia.	Victor recedit spiritus, corpus relinquens pallidum; quod lege mortis perditum reducat ad vitam Deus.
Iudex furore turbidus, surgit cruentibus faucibus, et increpat noctis moram, Sanctam daturus hostiam.	Iam, iam quieti psallite, Patrique laudem dicite, Christumque laudemus pium, simulque Sanctum Spiritum.
Haec nos redemit Trinitas, cuius perennis gloria in saecla nescit mori, vivens per omne saeculum. Amen.	

Versus (Br Goth 888; AL 56)

(Ps 44,5)

V/ Specie tua et pulchritudine tua.
R/ Intende, prospere, procede et regna.

Supplicatio (Br Goth 1037)

Oremus.

Redemptorem mundi, Dominum nostrum Iesum Christum,
cum omni supplicatione rogemus;
ut per intercessionem sanctae Eulaliae virginis et martyris,
remissionem peccatorum, et pacem donare dignetur.

R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison

R/ Christe eleison, Kyrie eleison.

Completuria (Br Goth 1285; OV 182; Em 30, 541)

Domine Iesu Christe,
 qui sanctae Eulaliae tuae arcana possidens,
 ei et virginitatis pudorem, et passionis tribuisti roborem,
 dum et pudica in secreto, et invicta in foro
 et illic manet ut te promereatur,
 et hic vincit ut a te coronetur:
 annue precibus eius,
 ut conscientiam nostram ita pudor possideat,
 ne deserat fortitudo
 illuc tranquilla maneat, ne contaminetur;
 hic vincere studeat, ut probetur.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Pater noster

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Petitio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Benedictio (Br Goth 1285; OV 183)

Diac. Humiliate vos benedictioni.

Presb. Dominus sit semper vobiscum.

R/ Et cum spiritu tuo.

Dominus Iesus Christus,
 qui sanctam Eulaliam constantia roboravit,
 vos in temptatione robustos statuat.

R/ Amen.

Qui eam passione glorificavit,
 a vobis passionum ignominiam tergat.

R/ Amen.

Qui illam inter tormenta victricem tortorum fuit,
 vos inter turbines mundi eruat ab omni eventu periculi.

R/ Amen.

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,
 qui in Trinitate unus Deus,

vivit et regant in saecula saeculorum.
R/ Amen.

Psallendum (Br Goth 1278)

(Sir 24,18-19.23)

Sicut palma exaltata sum in gaudio, alleluia.
 Et sicut oliva speciosa in campis, alleluia.
 Sicut vitis fructificavi suavitatem odoris,
 alleluia, alleluia, alleluia.
 V/ Ego autem, sicut oliva fructifera in domo Domini sperabo;
 et in misericordia Dei mei in aeternum,
 et in saeculum saeculi.
R/ Sicut vitis fructificavi suavitatem odoris,
 alleluia, alleluia, alleluia.
 V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.
R/ Sicut vitis fructificavi suavitatem odoris,
 alleluia, alleluia, alleluia.

Oratio (Br Goth 1278)

Domine Iesu Christe,
 qui beatam Eulaliam virginem, in tenero aetatis statu,
 nec mundi illecebras,
 nec persecutorum permisisti superari tormentis;
 in qua munere tuo, nec sexus vincitur, nec affectus;
 cuius constantiam nec saevitia terruit, nec paena edomuit,
 nec ungula minuit, nec flamma compescuit;
 huius ergo deprecatio pro nobis ita apud te praevaleat,
 ut mala a nobis praesentia, futuraque removeat.

R/ Amen.

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,
 qui in Trinitate, unus Deus,
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Conclusio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Die 11 decembris
Officium in diem sancti Pauli, confessoris
Omnia dicantur ut in commune unius Confessoris

Die 12 decembris
Officium in diem sanctae Luciae, virginis et martyris
Omnia dicantur ut in commune unius Virginis et Martyris

Die 14 decembris
Officium in diem sanctorum Iusti et Abundii, martyrum
Memoria

Ad matutinum

Psalmus III
Antiphona (AL 12, 17, 478)
 (Ps 3,9)
 Super populum tuum benedictio tua.

(Ut in ordinario in officio festivo)
Ant. Super populum tuum benedictio tua.

Collecta de psalmo III
(Ut in ordinario in officio festivo)

Missa

Antiphona (Br Goth 1254)
 (Cfr. Dn 8,17; 9,24; Ps 31,6)
 Implebitur visio, dicit Dominus,
 ut veniat Sanctus sanctorum,
 et finem accipiat peccatum.
 V/ Veruntamen in diluvio aquarum multarum,
 ad eum non approximabunt.
 R/ Ut veniat Sanctus sanctorum,
 et finem accipiat peccatum.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Ut veniat Sanctus sanctorum, et finem accipiat peccatum.

Oratio (Br Goth 1254)

Deus, qui in loco sanctificationis,
te ungi Sanctum sanctorum prophetali vaticinio praedixisti;
collata in nos tuae unctionis mysteria, inviolata conserva:
ut qui iniquitate deleta, ita finem peccatum nostrum accipiat,
ut merito perveniamus ad iustitiam sempiternam.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Antiphona (Br Goth 1254)

(Cfr. II Par 6,16; Ps 109,4)

Non deficit princeps de populo Iuda,
neque dux de femoribus eius,
quoadusque veniet Sanctus sanctorum,
et ipse erit expectatio gentium.

V/ Iuravit Dominus, et non paenitebit eum:
tu es sacerdos in aeternum secundum ordinem Melchisedech.

R/ Et ipse erit expectatio gentium.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et ipse erit expectatio gentium.

Oratio (Br Goth 1254-1255)

Deus,
qui Iacob patriarchae nostro prophetae atque famulo tuo
pietatis sacramentum revelas;
dum per eundem nobis annuntias dicens:
Non deficit princeps de Iuda, neque dux de femoribus eius,
usque ad Unigenitum
Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum:
aperi nobis mysteria pietatis tuae,
quo quicquid in nobis obscurum observabat antiquitas,
verborum tuorum aperiat veritas:
qualiter ut, luce sua Jesus Christus Filius tuus,
qui est expectatio nostra, nos accendens,
ab omni mereamur expiari criminis labe.

R/ Amen.

Per gratiam pietatis tuae, Deus meus,
 qui vivis et cuncta dominaris in saecula saeculorum.
R/ Amen.

Alleluiaiticum (Br Goth 1255)

(Cfr. Ps 98,7)

Corpora sanctorum flamma non contristavit,
 alleluia, alleluia, alleluia;
 et dum ambularent per eam non comburebantur.
V/ Invocabant Dominum, et ipse exaudiebat eos;
 in columna nubis loquebatur ad eos.
R/ Et dum ambularent per eam non comburebantur.
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.
R/ Et dum ambularent per eam non comburebantur.

Oratio (Br Goth 1255)

Unigenite Dei Filius,
 qui corpora sanctorum tuorum
 tamquam aurum fornacis igne examinas;
 cordium nostrorum, quaesumus, vires inspicias,
 et iuxta posse nostrum, si placet tibi,
 ita nos igni tribulationum tentari permittas,
 ut de bono patientiae
 hereditatem mereamur in caelestibus obtinere.

R/ Amen.
 Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
 vivit et regnat in saecula saeculorum.
R/ Amen.

Responsorium (Br Goth 1255)

(Cfr. Dt 33,2)

Iste qui advenit, nemo scit nomen eius, nisi ipse solus:
 vocabitur verbo Dominus;
 et habet vestem praeclaram,
 et omnis chorus sanctorum cum hymnis sequuntur eum.
V/ Dominus de Sina veniet, et de Seir ortus est nobis;
 apparuit de monte Pharan, et cum eo sanctorum millia.
R/ Et omnis chorus sanctorum cum hymnis sequuntur eum.
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.
R/ Et omnis chorus sanctorum cum hymnis sequuntur eum.

Oratio (Br Goth 1254)

Domine Iesu Christe,
 qui solus nominis tui scientiam habes,
 et magnificae virtutis potentiam obtines,
 quem nemo cognovit nisi Pater, eiusque revelatio;
 per interventum martyrum tuorum
 revela nobis tanti mysterii maiestatem:
 et ita te unum cum Patre, et Spiritu Sancto credentes,
 inseparabilem cognoscamus,
 ut fidei merito semper propitium,
 mitemque in confessione inveniamus.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Psalmus L

Antiphona (Br Goth 1000, 1005, 1022, 1169, 1246; AL 353, 417; L4, 229)
 (Cfr. Ps 50,14)

Da nobis laetitiam salutaris tui, spiritu principali confirma nos, Domine.

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Ant. Da nobis laetitiam salutaris tui; spiritu principali confirma nos, Domine.

Oratio (Br Goth 1000,1169)

Redde nobis laetitiam salutaris tui, Domine;
 quam amisimus inique gerendo,
 et praetermisimus negligendo;
 tu nos ad eam revoca, et eam nobis restaura:
 ut peccato expulso, succedat iustitia;
 et maestitia repulsa, aeterna adsit laetitia;
 da, quae sumus, hanc iucunditatem,
 ut pervenire mereamur ad aeternam salutem.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
 et vivis, et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Canticum VT (Br Goth 1005-1007)

(Dt 33, 2-29)

Antiphona (Br Goth 1005)

(Cfr. Sap 3,1; Dt 33,3)

Omnis sancti in manu Dei sunt; et qui appropinquant pedibus eius, accipient de doctrina ipsius.

«Dominus de Sina venit * et de Seir ortus est eis;
apparuit de monte Pharan + et venit de Meribathcades * de meridie eius in Asedoth.

Vere diligit populos; * omnes sancti eius in manu illius sunt,
et, qui appropinquant pedibus tuis, * accipient de doctrina tua.

Legem praecepit nobis Moyses, * hereditatem multitudinis Iacob.

Et factus est apud dilectum rex, * congregatis principibus populi cum tribubus Israel».

«Vivat Ruben et non moriatur, * et sit parvus in numero».

Haec est Iudee benedictio: + «Audi, Domine, vocem Iudee, * et ad populum suum introduc eum.

Manus eius pugnabunt pro eo, * et adiutor illius contra adversarios eius eris».

De Levi quoque ait: + “Tummim et Urim tui viro sancto tuo, * quem probasti in Massa et cum quo litigasti ad aquas Meriba.

Qui dixit de patre suo et matre sua: * «Nescio vos»;
et fratres suos ignoravit * et filios suos nescivit.

Quia custodierunt eloquium tuum * et pactum tuum servaverunt.

Docebunt iudicia tua Iacob * et legem tuam Israel;
ponent thymiana in naribus tuis * et holocaustum super altare tuum.

Benedic, Domine, fortitudini eius * et opera manuum illius suscipe.

Percute lumbos inimicorum eius, * et, qui oderunt eum, non consurgant”.

De Beniamin ait: + “Amantissimus Domini * habitabit confidenter in eo;

Altissimus proteget eum tota die, * et inter humeros illius requiescat”.

De Ioseph quoque ait: + «Benedicta a Domino terra eius: * donis caeli, rore atque abyssu subiacente,

fructibus solis * et donis mensium,
 primitiis antiquorum montium + et donis collium aeternorum,
 * frugibus terrae et plenitudine eius.
 Benedictio illius, qui apparuit in rubo, + veniat super caput
 Iospeh * et super verticem nazarei inter fratres suos;
 quasi primogeniti tauri pulchritudo eius, * cornua unicornis
 cornua illius,
 in ipsis ventilabit gentes * usque ad terminos terrae.
 Hae sunt multitudines Ephraim, * et hae milia Manase".
 De Zabulon ait: + «Laetare, Zabulon, in exitu tuo * et
 Issachar, in tabernaculis tuis!»
 Populos ad montem vocabunt, * ibi immolabunt victimas
 iustitiae.
 Qui inundationem maris, quasi lac, sugent, * et thesauros
 absconditos arenarum»
 De Gad ait: + "Benedictus, qui dilatat Gad! * Quasi leo
 requiescit dilaceratque brachium et verticem.
 Et vidit primitias sibi, * quia ibi pars ducis erat reposita;
 qui fuit cum principibus populi * et fecit iustitiam Domini et
 iudicia sua cum Israel".
 De Dan quoque ait: + "Dan catulus leonis * prosiliet largiter
 de Basan".
 De Nephtali dixit: * "Nephtali satiabitur beneplacito,
 et plenus erit benedictione Domini: * mare et meridiem
 possidebit".
 De Aser quoque dixit: * "Benedictus p[re]a filii Aser!
 Sit placens fratribus suis * et tingat in oleo pedem suum.
 Ferrum et aes sera[rum] tuae, * sicut dies tui robur tuum".
 "Non est ut Deus Iesurum, + qui ascendit super caelos ad
 auxilium tuum * et in magnificentia sua super nubes.
 Habitaculum Deus antiquus, et subter brachia sempiterna.
 Eiciet a facie tua inimicum * dicetque: "Conterere!".
 Habitabit Israel confidenter, et fons Iacob solus; * stillabunt
 in terra frumenti et vini, caeruleo rorem.
 Beatus tu, Israel! + Quis similis tui, popule, * qui salvaris in
 Domino?
 Ipse est scutum auxilii sui * et gladius gloriae tuae.
 Blandientur tibi inimici tui, * et tu eorum altitudines
 calcabis".
 Gloria et honor Patri, et Filio, et Spiritui Sancto, * in saecula
 saeculorum. Amen.
Ant. Omnes sancti in manu Dei sunt; et qui appropinquant pedibus
 eius, accipient de doctrina ipsius.

Oratio de cantico (Br Goth 1007)

Venisse te Dominum cum sanctorum millibus,
 et venturum prophetarum vaticiniis audientes,
 exposcimus:
 ut, qui te ad redemptionem mundi venisse iam credimus,
 venturum quoque ad iudicium,
 purgatis cordibus, praestolemur:
 ut quia in manu tua sanctorum multitudo consistit,
 in remedio pietatis tuae
 reditus a te peccantium cumuletur;
 qualiter appropinquantes pedibus tuis,
 satiemur semper doctrina intimae visionis.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Benedictiones

Antiphona (Br Goth 1007; Em 30, 70)

(Dn 3,87.86)

Sancti et humiles corde, spiritus et animae iustorum
 benedicite Dominum.

(Ut in ordinario in officio festivo)

Ant. Sancti et humiles corde, spiritus et animae iustorum benedicite
 Dominum.

Oratio de benedictionibus

(Ut in ordinario in officio festivo)

Sonus (Br Goth 1007)

Via iustorum regia facta est, alleluia.

Iter sanctorum praeparatum est,
 alleluia, alleluia, alleluia.

V/ Hic est civitas, et salvatio iustorum.

Pone murum,
 et iuxta murum congregaciones sanctorum, alleluia.
R/ Iter sanctorum praeparatum est,

allelua, alleluia, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.

*R/ Iter sanctorum praeparatum est,
alleluia, alleluia, alleluia.*

Psalmi laudate 148-150

Antiphona (Br Goth 992, 996, 998, 1002, 1007, 1010, 1028, 1032, 1062, 1072, 1105, 1114-1115, 1118, 1122-1123, 1127, 1132, 1137, 1142, 1147, 1151, 1157, 1204, 1217, 1264, 1283, 1298)
(Ps 148,1)

Laudate Dominum de caelis, alleluia; laudate eum in excelsis, alleluia.

(Ut in ordinario in officio festivo)

Ant. Laudate Dominum de caelis, alleluia; laudate eum in excelsis, alleluia.

Lectio (Br Goth 1255)

(Zach 14,3-10)

Lectio libri Zachariae Prophetae.

R/ Deo gratias.

Egredietur Dominus et proeliabitur contra gentes illas, sicut proeliatus est in die certaminis. Et stabunt pedes eius in die illa super montem Olivarum, qui est contra Ierusalem ad orientem; et scindetur mons Olivarum ex media parte sui ad orientem et ad occidentem, praerupto grandi valde, et separabitur medium montis ad aquilonem et medium eius ad meridiem. Et fugietis ad vallem montium eorum, quoniam vallis montium pertinget usque ad Iasol; et fugietis sicut fugistis a facie terraemotus in diebus Oziae regis Iudei, et veniet Dominus Deus meus, omnesque sancti cum eo.

Erit: in die illa non erit lux, sed frigus et gelu; et erit dies una, quae nota est Domino, non dies neque nox; et in tempore vesperi erit lux. Et erit: in die illa exibunt aquae vivae de Ierusalem, medium earum ad mare orientale, et medium earum ad mare occidentale: in aestate et in hieme erunt. Et erit Dominus rex super omnem terram: in die illa erit Dominus unus, et erit nomen eius unum. Et revertetur omnis terra in desertum, a Gaba usque ad Remmon ad austrum Ierusalem, quae exaltabitur et habitabitur in loco suo, a porta Beniamin usque ad locum portae Prioris, et usque ad portam Angulorum, et a turre Hananeel usque ad Torcularia regis.

R/ Amen.

Hymnus (Br Goth 1288-1289)

Vox ecce Vatum vivida personat
venire Christum, nascique nuntiat;
nunc festa cuius plebs pia celebrat;
quae ferens undam lucidam promicat.

Quem Gabrielis vox clara nuntiat;
quae virgo parit, quae sola rutilat,
fetosa Virgoque lactat,
nutrixque Virgo se cui dedicat.

Cuius dicata passio provocat,
ut quis fidelis sanguine rubeat,
et passionis munere polleat,
utroque sese perimi gaudeat.

Iusti et Abundi quem sequi cursitat
sacra voluntas; quem quoque nuntiat
sequi debere; qui in fide latitat
se forse fortē voceque iubilat.

Hos nunc sequentes, perimi iudicat
Numerianus, qui Olybrio hoc imperat
ut christianos ensi subiiciat,
Christique servos publicitus
opprimat.

Iustum en Olybrius, ut audii
furore raptus, nec neve quaeritat,
si christianus ipse sit explorat:
sed Christi servus illico clamitat:

Se esse fidelem; nec mori dubitat.
Praeses in ira conterritus provocat,
membra fidelis, nec neve clamitat;
ut hunc rotarum ars saeva proterat.

Sed mens ditata minime trepidat;
voceque clara cantica iubilat:
quem sibi Christus ita mirificat,
ut vota vincens, iam liber offerat.

Sed quidem ditata mens bene sublevat;
et meritorum gratia dedicat,
nec flamma vincit, nec poena superat;
sed igne trusus, illaesus ambulat.

Adhuc Abundus dum pie spectitat,
sese citatim Martyri sociat;
mentemque Christo subito delibat;
ipsique Olybrio vocibus irrogat.

Cuius cum fama praesidi personat;
infremit ira, terrere inchoat:
sanctus Abundus, ut idolis cedat;
illisque cedens thus liber offerat.

Sed quia sanctus vinci nequierat,
iustum sodalem facibus imperat
aduri, cuius ut vita pereat,
iamque cito discrimini cedat.

Mare sed is qui pedibus ambulat;
potensque clausos corpore
transvolat;
ignis poenas hos fugere provocat,
itemque tutos sistere factitat.

Hos ipse sanctis aethere sociat,
et ignis ille flammeus evolat,
et quos urendo flamma suscepereat,
extrita rore frigida consecrat.

Ut nec capillus capit is ardeat;
nec ipsa vestis ignibus haereat;
sed rore tincta, tutave maneat:
haec cuncta regens Spiritus actitat.

Exemplo quorum nunc pius audeat
quisque fidelis, munus et inferat
sui precatus, menteque serviat,
qui misertus omnia iudicat.

Ferox tyrannus vocibus intonat:
fornax ut atrox ignibus ardeat,
testis et almi membra suscipiat,
offerre thura Martyr ut ambulat.

Ipse precantum vota suscipiat;
et paradisi ianuam aperiat,
qui in aethere tonans nos pius
adiuvat,
cunctaque solus dimicare vult.

Aut igni ira concita pereat:
seque severae morti suscipiat,
flammaeque rogis citus inhaereat:
ne contrarie praesidi valeat.

Sit honor illi, qui solus intonat
de sede poli, cunctaque iudicat:
eique sese lingua subiiciat;
per omne saeculum carmina
concinat. Amen.

Versus (Br Goth 888)

(Sap 3,1)

V/ Iustorum animae in manu Dei sunt.

R/ Et non tanget illos tormentum mortis.

Supplicatio (Br Goth 1037)

Oremus.

Redemptorem mundi, Dominum nostrum Iesum Christum,
cum omni supplicatione rogemus;
ut per intercessionem sanctorum Iusti et Abundi martyrum,
remissionem peccatorum, et pacem donare dignetur.

R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison

R/ Christe eleison, Kyrie eleison.

Compleuria (Br Goth 1289-1290)

Da nobis, Domine, gaudia felicitatis aeternae,
te ut semper gaudere possimus,
ne despicibili tristia obruamur,
et in nullo de temporalibus solliciti simus;
ut, qui te prope esse iam credimus,
mitissimum cum veneris sentiamus.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Pater noster

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Petitio

(Ut in ordinario in officio festivo)

Benedictio (Br Goth 1289)*Diac.* Humiliate vos benedictioni.*Presb.* Dominus sit semper vobiscum.*R/* Et cum spiritu tuo.

Obtentu martyrum suorum Iusti et Abundi,
 benedictio Domini vos comitetur in terris,
 qui illos provexit ad caelos.

R/ Amen.

Illorum vos efficiat suffragatione felices,
 quorum nunc estis solemnitatibus exequentes.

R/ Amen.

Ut sicut illi pro iustitia certati sunt usque ad mortem;
 ita et vos eorum sequendo vestigia,
 liberi properetis ad caelestia regna.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
 et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

*R/ Amen.**Psallendum* (Br Goth 1254)

(Cfr. Sap 3,9; cfr. Ps 33, 18; cfr. Ps 106, 6)

Fideles in dilectione sustinebunt Deum,
 quia regnum, et pax est electis eius, alleluia, alleluia.

V/ Clamaverunt et Dominus exaudivit eos,
 et de omnibus tribulationibus eorum liberavit eos.

R/ Quia regnum, et pax est electis eius, alleluia, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri, et Filio, et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

*R/ Quia regnum, et pax est electis eius, alleluia, alleluia.**Oratio* (Br Goth 1254)

Domine, Iesu Christe, qui solus nominis tui scientiam habes,
 et magnificae virtutis potentiam obtines:
 quem nemo cognovit nisi Pater, eiusque revelatio;
 per interventum martyrum tuorum Iusti et Abundi,
 revela nobis tanti mysterii maiestatem:
 et ita te, unum cum Patre et Spiritu Sancto credentes,
 inseparabilem cognoscamus,

ut fidei merito semper propitium, mitemque in confessione
inveniamus.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Conclusio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Ad vesperum

Oblatio luminis

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Vespertinum (Br Goth 998)

(Ps 111,4; cfr. Ps 1,6)

Exortum est in tenebris lumen rectis corde;
misericors et miserator, et iustus Dominus.

V/ Directam fecit viam iustorum,
et praeparavit iter sanctorum.

R/ Misericors et miserator, et iustus Dominus.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Misericors et miserator, et iustus Dominus.

Sonus (Br Goth 1004)

(Ps 32, 1-2)

Gaudete iusti in Domino;
rectos decet collaudatio, alleluia.

V/ Confitemini Domino in cithara;
in psalterio decem cordarum psallite Deo,
alleluia, alleluia.

R/ Rectos decet collaudatio, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Rectos decet collaudatio, alleluia.

Antiphona (Br Goth 1252)

(Zach 2,14; Ps 46,2)

Gaudium magnum erit omnibus hominibus,
dicit Dominus.

Quia ecce ego venio;
ut clarificer in medio sanctorum meorum.

V/ Omnes gentes plaudite manibus,
iubilate Deo in voce exultationis.

R/ Quia ecce ego venio;
ut clarificer in medio sanctorum meorum.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Quia ecce ego venio;
ut clarificer in medio sanctorum meorum.

Alleluiaiticum (Br Goth 1252)

(Zach 14,5-6; Ps 45,9)

Veniet Dominus Deus, et omnes sancti cum eo, alleluia.

Et erit in die illa quae nota est Domino, alleluia, alleluia.

V/ Venite et videte opera Domini,
quae posuit prodigia super terram.

R/ Et erit in die illa quae nota est Domino, alleluia, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et erit in die illa quae nota est Domino, alleluia, alleluia.

Hymnus (Br Goth 1288-1289)

Vox ecce Vatum vivida personat
venire Christum, nascique nuntiat;
nunc festa cuius plebs pia celebrat;
quae ferens undam lucidam
promicat.

Quem Gabrielis vox clara nuntiat;
quae virgo parit, quae sola rutilat,
fetosa Virgoque lactat,
nutrixque Virgo se cui dedicat.

Cuius dicata passio provocat,
ut quis fidelis sanguine rubeat,
et passionis munere polleat,
utroque sese perimi gaudeat.

Sed quidem ditata mens bene sublevat;
et meritorum gratia dedicat,
nec flamma vincit, nec poena
superat;
sed igne trusus, illaesus ambulat.